
Výroční zpráva 2019 





1

Milé mammahelpky,

„Člověk je zrozen k vzájemné pomoci,“ řekl Lucius Annaeus Seneca již v 1. století 
našeho letopočtu. 

S tímto vědomím pracujeme v Mamma HELPu již 20 let. Neuvěřitelných 20 let 
pomoci a podpory těm , které ji právě nejvíce potřebují a které ji zanedlouho posky-
tují dalším a ty zase dalším s  obrovskou dávkou soucitu, porozumění, odhodlání, 
víry a lásky.

Nekonečná řada žen, které za 20 let existence v Mamma HELPu našly radu, oporu, 
pomoc. Získaly novou naději a sílu překonat těžkou životní situaci, do které se náhle 
dostaly.

Neštěstí nás naučilo poskytovat pomoc nešťastným.
Jak se nám to dařilo, se dočtete v této výroční zprávě, kde najdete souhrnná čísla 
i zajímavá fakta.

Musím nyní poděkovat všem těm, které v Mamma HELPu ať jako zaměstnanci, 
nebo dobrovolníci odpracovaly mnoho hodin psychicky náročné práce. Které stály 
v první linii, často krátce poté, co se samy právě vyrovnaly s tíží svého vlastního 
osudu. Myslím nyní i na ty, které svůj boj již dobojovaly.

Musím také poděkovat všem těm, kteří nás během oněch 20 let podporovali. Našim 
stálým partnerům, podporovatelům našich projektů, individuálním dárcům, všem 
těm, kteří nám pomáhali, podporovali nás, aniž by naše služby kdy využili. Bez 
jejich pomoci bychom naše plány nikdy neuskutečnili.

Děkuji všem, kteří se s námi protancovali těmi 20 lety a dělali vždy vše pro to,
aby byl pro nás nadále život jako tanec…

Váš MUDr. Václav Pecha

Sl
ov

o 
př

ed
se

dy
 v

ýk
on

né
ho

 v
ýb

or
u

 

Motto:
Kdyby byl život jako tanec, 
protančila bych celou noc. 
Kdyby byl tanec jako život, 
nenaučila bych se tančit. 



Mamma HELP, z. s. je již od svého vzniku v roce 1999 pacientskou 
organizací, specifickou individuálním přístupem k ženám s rako-
vinou prsu a jejich rodinám, jimž poskytuje všestrannou pomoc.

Aktivně se stará také o co největší dostupnost informací o možnostech prevence 
a léčení karcinomu prsu pro veřejnost.

Mamma HELP má v současnosti celostátní působnost. Bezplatné individuální 
poradenství a psychickou podporu poskytuje pacientkám a jejich blízkým 
v síti poraden v Praze, Brně, Hradci Králové, Přerově, Zlíně, Plzni, Olomouci 
a Českých Budějovicích.

Terapeutky, které v MH centrech tyto služby zajišťují, mají samy osobní zkušenost 
s nemocí. K podpůrné péči jsou pravidelně proškolovány, absolvují supervize 
s psychology, centra pracují pod odbornou garancí lékařů. 

Mamma HELP z. s. zaměstnával v roce 2019 celkem 101 lidí, z toho 7 koor-
dinátorek a 32 terapeutky v Mamma HELP centrech, 10 lidí v managementu 
organizace, 28 edukátorek osvětových přednášek, 10 lektorek rehabilitačního 
cvičení, jógy, arte-dílen a 14 externích odborníků.

Registrovanými členy/členkami spolku v prosinci 2019 bylo 645 žen a mužů 
– pacientek, zdravotníků, sympatizantů. 

Provoz sítě center i další projekty bychom nemohli realizovat bez význam-
né finanční podpory řady subjektů. Dotacemi nás podporují krajské úřady 
a magistráty měst a městských částí v regionech, kde MH centra působí. 
Významná je pro nás také pomoc řady dlouholetých partnerů, sponzorů 
a dárců, zejména individuálních.

Prestiž Mamma HELPu potvrzuje zájem o spolupráci a podpora ze strany odbor-
ných společností, zdravotnických zařízení a institucí, onkologických odborníků. 
Vážíme si partnerství s řadou dalších pacientských organizací.

Jsme dlouholetým členem Ligy proti rakovině Praha, od r. 2015 aktivním členem 
European Cancer Patient Coalition (ECPC), v r. 2017 jsme byli přijati do Koalice 
za snadné dárcovství, v r. 2018 jsme se stali členy Asociace společenské odpo-
vědnosti. Jsme také členem pacientské rady Masarykova onkologického ústavu 
v Brně.

H
ist

or
ie

 a
 p

os
lá

ní

Praha

Brno

Hradec
Králové

PřerovOlomouc

Zlín

Plzeň

České 
Budějovice



3

MAMMA HELP CENTRA 
– hlavní dlouhodobý projekt

Síť poraden je určena široké veřejnosti. Pro paci-
entky- klientky center, je motivující zejména pozi-
tivní osobní příklad terapeutek, které samy one-
mocněním prošly a mohou svou zkušenost nabíd-
nout. Oceňují zejména individuální přístup, empatii 
a dostatek času, které jim terapeutky věnují. 

MAMMA HELP CENTRA pracují pod odbornou garan-
cí lékařů a terapeutky procházejí pravidelně výcviky 
a supervizemi, vedenými odborníky.

Síť center vzniká od roku 2000 – MHC Praha 2000, Brno 2004, Přerov 
a Hradec Králové 2005, Zlín a Plzeň 2007, Olomouc 2010, České
Budějovice 2014. Jejich práci řídí Mgr. Jana Drexlerová.

Návštěvnost MH center

Poradny jsou otevřeny denně, od pondělí do pátku/čtvrtka. V roce 2019 bylo 
v MH centrech zaznamenáno celkem 6148 návštěv, kontaktů, osobních či tele-
fonických intervencí. Pro 264 žen to byla jejich první návštěva v Mamma HELP 
centru. Podle záznamů v evidenčních kartách se jednalo v 1164 případech 
o individuální poradenství či terapeutický rozhovor v dopoledním poradenském 
režimu a v 1418 případech šlo o intervenční rozhovor po telefonu. Odpolední 
programy komunitního charakteru – rehabilitační cvičení, arteterapie, odborné 
přednášky, zdravé vaření a další využilo 3486 návštěv. Pr

oj
ek

ty
 p

od
po

ře
né

 s
po

nz
or

y 
a 

gr
an

ty
 

2



MHC Praha
Koordinátorka 
PhDr. Zuzana Bláhová 
odborná garance 
MUDr. Václav Pecha, onko-
chirurg , Český Krumlov

MHC Brno
Koordinátorka 
Monika Chábek 
odborná garance MUDr. 
Lenka Foretová, Ph.D., vedoucí 
lékařka oddělení epidemiologie 
a diagnostiky nádorů, Masarykův 
onkologický ústav, Brno

MHC Plzeň
Koordinátorka 
Bc. Ivana Chvojková,
odborná garance 
MUDr. Tomáš Svoboda, onkolo-
gické a radioterapeutické oddě-
lení, FN Plzeň

MHC Hradec Králové
Koordinátorka 
ing. Jana Smetanová, 
odborná garance 
prof. MUDr. Jiří Petera, 
Ph.D., přednosta kliniky 
onkologie a radiologie, 
FN Hradec Králové

Pr
oj

ek
ty

 p
od

po
ře

né
 s

po
nz

or
y 

a 
gr

an
ty

 



5

MHC Přerov
Koordinátorka 
Lenka Kalusová
odborná garance 
MUDr. Daniel Bartík, vedoucí 
lékař mamodiagnostické ordina-
ce, Nemocnice Hranice, a.s.

MHC Olomouc
Koordinátorka 
Lenka Kalusová
odborná garance 
MUDr. Karel Ćwiertka, Ph.D., 
zástupce přednosty pro výuku 
a rozvoj radioterapie, onkologic-
ká klinika FN Olomouc

MHC Zlín
Koordinátorka 
Kateřina Vondráčková,
odborná garance 
Doc. MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D, 
primář chirurgického odd. 
EUC kliniky ve Zlíně

MHC České Budějovice 
Koordinátorka 
ing. Ludmila Kubátová, 
odborná garance 
MUDr. Václav Janovský, 
primář onkologického oddě-
lení Nemocnice České Budě-
jovice a.s.

Pr
oj

ek
ty

 p
od

po
ře

né
 s

po
nz

or
y 

a 
gr

an
ty

 

4



AVON linka za zdravá prsa
V roce 2019 byla AVON linka za zdravá prsa v provozu 252 dní a uskutečnilo 
se na ní 4 749 telefonátů, což je 19 hovorů denně. Náročných intervenčních 
hovorů zvládly operátorky celkem 176, hovorů s lékařem a psychologem bylo 
115. Většina ostatních hovorů se týkala prevence. V preventivní kampani Ženy 
ženám bylo v roce 2019 rozesláno celkem 5363 poukazů na vyšetření s šekem.

Využijte svého práva na preventivní prohlídky
Celostátní projekt, trvá od roku 2005
Mamma HELP v roce 2019 oslovil více než 6000 osob cílenou osvětou na téma 
prevence rakoviny prsu. Kromě řady tzv. road show a dalších veřejných akcí 
(Dnů zdraví, Měsíce v růžové v obchodních centrech, akcí zdravotních pojišťoven 
apod.), odprezentovaly edukátorky 148 objednaných vzdělávacích přednášek 
pro celkem 2907 posluchačů – slyšelo je 1766 dospělých a 1141 studentek 
a studentů. Stoupl počet přednášek v angličtině pro cizince, zaměstnané v ČR. 
Koordinátorkou týmu edukátorek je Stanislava Absolínová, odbornou poradkyní 
MUDr. Andrea Trunkátová, vedoucí lékařka mamografického screeningu radio-
diagnostického oddělení Nemocnice Blansko.

Projekt Říct to dětem
který se věnuje komunikaci v rodině o vážné nemoci matky, pokračoval i v roce 
2019 distribucí brožury pro pacientky s dětmi, která je velmi žádaná. Po otevření 
odborné psychologické poradny Mgr. Marie Zemanové v pražském MH centru 

D
al

ší 
pr

oj
ek

ty
 a

 a
kc

e



v roce 2017 se tato bezplatná pomoc v průběhu roku 2018 rozšířila i do brněn-
ského a českobudějovického MH centra a v roce 2019 také do centra v Plzni. 

V roce 2019 se v Janských Lázních konal také další rozšířený víkend pro rodiny 
onkologických pacientek s dětmi za účasti psycholožek. Tuto nabídku využilo 
8 rodin a pobyt se konal s finančním přispěním Nadačního fondu Tesco.

Dalším dárkem pro rodiny s dětmi byla v roce 2019 opakovaná pozvání na akce 
HardRockCafé Praha. 

Novinkou roku 2019 se stala spe-
ciální knížka pro předškolní děti 
nemocných maminek s názvem 
O mamince, která si ostříha-
la vlásky. Autorkou příběhu je ing. 
Lenka Pelánková, ilustrátorkou Lenka 
Kurovská. Knížka odpovídá na otázky, 
jak mluvit s dětmi o maminčině onkolo-
gické nemoci, vychází v nakladatelství 
Mladá fronta a.s. a je v ČR první 
svého druhu.

D
al

ší 
pr

oj
ek

ty
 a

 a
kc

e



Rekondiční pobyty pro pacientky po ukončené léčbě,
které byly v roce 2019 dotovány Magistrátem hlavního města Prahy, Ministerstvem 
zdravotnictví a z výnosu Českého dne proti rakovině, absolvovalo celkem 
60 osob. Týdenní pobyty se konaly v na šumavské Kvildě, v Kralickém Sněžníku 
a ve Štěpánově u Skutče.

Holky, už mi zase chutná!
Úspěšný motivační projekt, který vznikl už v roce 2015 s cílem věnovat větší pozor-
nost stravě, naučit se nově vařit a využít zájmu o vaření jako příležitosti k setkávání, 
slouží také k povzbuzení pacientkám, které se právě léčí a mají potíže s nechu-
tenstvím. Během roku 2019 se v MH centrech konaly další přednášky a besedy 
spojené s vařením zdravých pokrmů a sestavením vhodných jídelníčků, a tradičně 
jsme se zúčastnili řady Food festivalů.

MAMMA BEER – speciální novinka
První pivo pro ženy s rakovinou prsu bylo po první limitované edici v roce 2019 
zaregistrováno jako ochranná značka a od května se začalo prodávat díky spo-
lupráci s vedením Tesco Stories a.s. v běžné distribuční síti. Pivo vyrábí Žatecký 
pivovar, který z výtěžku prodeje podporuje finančně provoz Mamma HELP center. 
Novinka vzbudilo doma i v zahraničí značný zájem, i díky mediální podpoře, 
na níž se podílely OC Tesco. 

Lékařská poradna 
Na www. mammahelp.cz odpovídají odborníci na dotazy týkající se prevence,
diagnostiky, léčení rakoviny prsu, genetiky a rekonstrukčních operací. V roce 2019 
ji využilo celkem 480 tazatelů. Pro poradnu pracuje celkem 8 lékařů, administrá-
torkou poradny je ing. Iva Uhrová.

D
al

ší 
pr

oj
ek

ty
 a

 a
kc

e



D
al

ší 
pr

oj
ek

ty
 a

 a
kc

e

Sociální poradna
pro pacientky s rakovinou prsu a jejich rodiny. Na dotazy zaslané e-mailem odpo-
vídá kvalifikovaná sociální pracovnice Renata Heinrichová. Více jak 50 tazatelům 
poskytla konkrétní informace pro řešení jejich ožehavých sociálních problémů.

Bulletin MAMMA HELP!
Vyšel v roce 2019 v šesti číslech, každé v nákladu 2 000 výtisků.

Newsletter pro partnery
V roce 2019 jsme vydali v nové úpravě celkem 19 čísel.

Výstavy fotografií Michael for Mamma HELP
Soubory fotografií studentů Střední a Vyšší odborné školy reklamní a umělecké
tvorby Michael na témata Žena a rakovina prsu putovaly i v roce 
2019 Českou republikou. Vzbudily zájem v Praze v hotelu Alcron, v Café 
Art v Českých Budějovicích, a ve výstavních prostorách Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje.

Unikátní projekt Tváří v tvář
Jde o soubor velkoformátových portrétních fotografií, jehož autorem je fotograf 
Vladimír Kožíšek. Dvanáct žen různého věku, které nabídlo svůj příběh života 
s vážnou nemocí i svou tvář, si spolu s autorem projektu přeje změnit pohled 
na lidi s onkologickou diagnózou. Výstava, pojatá velmi netradičně, nabízí oprav-
du intenzivní vizuální zážitek, i díky nadšení a obětavosti profesionálního týmu, 
který se o její realizaci postaral. V závěru roku 2019 výstavu viděli návštěvníci 
výstavních síní v Plzni a v Praze, v roce 2020 budou následovat další města. 
(www.vystavatvarivtvar.cz) 

98



Osvětová kampaň Říjen v růžové
Cílem projektu je přiblížit české veřejnosti celosvětový boj proti rakovině prsu, 
jeho symbol – růžovou stužku a růžovou barvu obecně – a spolu se zahraniční-
mi i českými partnery a podporou médií pořádat charitativní akce ve prospěch 
pacientek, a také šířit osvětu v oblasti prevence. Jde o dlouhodobý projekt, 
s nímž jsme úspěšně a jako první v ČR začali už v roce 2010. 

V roce 2019 se k našemu PINKTOBERU – Říjnu v růžové – připojilo 
už více jak 130 partnerů.

Proběhlo více než 90 sportovních, kulturních či jiných benefičních aktivit, 
na nichž jsme participovali nebo je iniciovali – divadelních představení, běhů 
a pochodů, plavání, burz, cvičení, výstav, koncertů, ale i firemních teambuildingů, 
závodů s kočárky, vaření v restauracích i pečení s příspěvkem do kasičky – vždy 
s podtextem myšlenky PINKTOBERU. Na podporu kampaně se v ČR růžově roz-
svítilo 8 budov, včetně Petřínské rozhledny v Praze. Preventivní kampaň, pro niž 
jsme připravili 70 osvětových přednášek a edukací, vyvolala také nárůst hovorů 
na bezplatné Lince AVON za zdravá prsa, z linky bylo v říjnu rozesláno 989 
poukázek v hodnotě 200 Kč, které ženy využily k vyšetření v akreditovaných 
mamodiagnostických centrech. Naopak 11 mamodiagnostických center podpo-
řilo finančně Mamma HELP. K nejvýznamnějším partnerům PINKTOBERU patřila 
tradičně obchodní centra Tesco – NC Eden, OC Plzeň, OC Galerie Ostrava, OC 
Fontána, se svou kampaní pro veřejnost Měsíc v růžové, a také Nadační fond 
Tesco s kampaní GO PINK. Novým významným partnerem se stal Medicon, a.s.

D
al

ší 
pr

oj
ek

ty
 a

 a
kc

e



Rok 2019 byl rokem 20. výročí založení Mamma HELP
Oslavy výročí a pamětní akce za účasti a pomoci řady partnerů probíhaly v prů-
běhu celého roku postupně ve všech MH centrech. 

Duben: LES PRO ŽIVOT. Mammahelpky ze všech osmi MH center vysadily 
v Lesnickém parku Podkomorské lesy u Brněnské přehrady 500 sazenic doubků. 
Dub si vybraly jako symbol dlouhověkosti, síly a naděje. Osázená paseka se 
během roku zazelenala, a stala se symbolickým místem setkávání nejen těch, 
kdo se na sázení stromků podílely. V Brně v hotelu Continental se následně 
konal také společenský večer s bohatým kulturním programem.

Září: S oslavou 20. výročí byla spojena také vernisáž výstavy "Michael 
for Mamma HELP" v Městské knihovně v Hradci Králové. 

Říjen: Plzeňské centrum připravilo ve spolupráci s FZS ZČU 
Plzeň a FN Plzeň odbornou konferenci s názvem Karcinom 
mammy a my. 

Říjen: V Olomouci se konal společenský večer pro mamma-
helpky i přátele ve stylu Oldie´s Party

Říjen: Hotel Vienna HOUSE DIPLOMAT PRAGUE hostil 
galavečer pro dlouholeté i nové podporovatele 
Mamma HELPu, i přátele z řad lékařů a dalších  sympati-
zantů. Řada partnerů se postarala o skvělý program, výtečné 
pohoštění i neformální přátelskou atmosféru. 

Listopad: Divadlo PIKL uspořádalo v Hluboké nad 
Vltavou benefiční divadelní představení pro klientky a členky 
budějovického centra i jejich přátele. 

Listopad: Pražské, zejména dlouholeté členky spolku se 
sešly při představení v divadle Na Fidlovačce

Prosinec: Městské divadlo Zlín, Studio Z, uzavřelo 
oslavy 20. výročí benefičním představením, hrou izraelské 
dramatičky Hadar Garlon Mikve.

Výročí v číslech a datech:
Za 20 let Mamma HELP centra zaznamenala více jak 
80 000 kontaktů a intervencí ve svých poradnách.
Od roku 2004 zajišťuje Mamma HELP provoz telefonní linky 
AVON za zdravá prsa. 106 984 je počet telefonátů od 
r. 2004 do konce roku 2019.
Za posledních 11 let jsme v prevenci proškolili více než 
50 000 lidí, a další tisíce osob jsme informovali o možnos-
tech prevence rakoviny prsu ve stáncích při veřejných osvěto-
vých akcích.
Rekondiční pobyty Mamma HELP absolvovalo do konce 
roku 2019 celkem 1720 žen po nemoci.



Prezentace a účast na odborných a veřejných fórech:

  Výroční konference ECPC, Brusel
  Konference "Horizont Europe: New Parliament, new Comission, new agen-

da", Brusel
  Konference"Data Saves Lives“, Health Data Community Meeting, Brusel
  19. konference Reach to Recovery International, Praha, pořádáno Aliancí 

žen s rakovinou prsu, téma Building Bridges towards Recovery“. Zúčastnilo 
se 200 delegátů z 29 zemí.

  Brněnské onkologické dny 2019
  9. Mezioborové onkologické kolokvium Prague ONCO
  ON IN UNDER SKIN, lékařský kongres – Velké Bílovice
  8. Plzeňský den karcinomu prsu, IFMS, FN Plzeň
  XXV.Královéhradecké ošetřovatelské dny
  XXI. Pražské chirurgické dny
  Ošetřovatelské dny Kroměříž
  Senior sympozium Přerov
  NGO Market, 19. ročník, Praha
  Mezinárodní knižní veletrh, Praha
  Přednášky na ZSF JU České Budějovice – PhDr. Ing. Martin Pospíchal, člen 

Psychoonkologické sekce České onkologické společnosti ČLS JEP
 
Participace na projektech a akcích jiných subjektů:

  Měsíc v růžové – NC Eden, OC Plzeň, OC Galerie Ostrava, OC Fontána
  AVON Pochod proti rakovině prsu Praha, Klatovy
  Královský maratón města Písek
  Královopolské Erbovní slavnosti 2019, Brno
  Liga proti rakovině Praha – sbírka Český den proti rakovině, projekt Každý 

svého zdraví strůjcem,
  Les pro život Brno – Lesy ČR, s. p. (partnerství)
  Plavba za zdravím, Liga proti rakovině Brno a fakulta sportovních studií MU, 

(partnerství)
  BENU ČR – BENU akademie (partnerství)
  STOB – Den pro zdraví, Praha (partnerství)
  Den pro duševní zdraví Přerov (partnerství)
  Týden vzdělávání dospělých ÚP Královéhradeckého kraje
  Dny zdraví Královéhradeckého kraje, Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje
  Den rodiny Destinační management Hradecko
  Den seniorů Královéhradeckého kraje
  Jarní trhy na Náměstí Přemysla Otakara II, České Budějovice
  Vánoční trhy na Náměstí Přemysla Otakara II., České Budějovice
  Běh proti rakovině KINGSPAM
  Fontána na růžovo, Brno
  Obchodní a zábavní centrum Velký Špalíček Brno,
  Den, kdy se mám ráda, AVION Brno

Sp
ol

up
rá

ce



  Food festivaly: Guláš Fest Lužánky Brno, Food festi-
val Jičín, Hradecký koštýř, Destinační management 
Hradecko, Dýňová slavnost v Otevřené zahradě Brno, 
s Nadací partnerství

  Dny zdraví: Praha 12, Zlín, Holešov, Valašské Meziříčí,
  Ošetřovatelské dny Kroměříž
  Zdravý životní styl, Zlín
  Festival United Islands 2019, Praha
  Plaveme prsa (Přerov, České Budějovice), s Aliancí žen 

s rakovinou prsu 
  Pacient jako edukátor aneb výuka mediků jinak. Ústav 

ošetřovatelství 3.LFUK, Praha
  Charitativní bazar Nadace Vize 97 Dagmar a Václava 

Havlových, Praha

 Akce a projekty, kterými nás podpořili jiní:

  Tesco Stores – kampaň Měsíc v růžové 2019
  Nadační fond Tesco, kampaň GO PINK, říjen 2019, 

projekt Vy rozhodujete, my pomáháme
  Hard Rock Café – PINKTOBER 2019
  ČSOB pomáhá regionům – soutěž projektů NNO
  Mammacentrum Olomouc – projekt Prevence pomáhá 

dvakrát
  Vydavatelství Czech News Invest – časopis Moje psy-

chologie, říjen 2019
  Střední a vyšší odborná škola reklamní a umělecké 

tvorby Michael, fotografie studentů
  FMK UTB Zlín, ateliér Design oděvu – Fashion Event 

Dotek
  Ladies  Moovie Night, Palác Lucerna
  Král vín – Jaro vín, Vinobraní Eden
  Přespolní běh pro Mamma HELP v Lutíně
  Závody kočárků, Děčín
  Zuzana Kadlecová, Petr Herink
  Benefiční představení Divadlo Pikl Hluboká nad 

Vltavou
  BELLA ROSE 
  Eva Mlýnková – kalendář
  Delikomat – růžové kelímky, kávomaty na Moravě
  Střední průmyslová škola Brno, video
  EUC Klinika Brno., benefiční prodej
  Dobré místo pro život, Olomouc – akce DoBROPUNČ



St
at

ut
ár

ní
 o

rg
án

y

Výkonný výbor

MUDr. Václav Pecha, předseda
Mgr. Jana Drexlerová, místopředsedkyně
Ing. Jana Doucková
Hana Jírovcová
Ing. Ludmila Kubátová
Emilie Hnátová
Hana Kantorová

Dozorčí rada

Ing. Daniela Dornerová, předsedkyně
Helena Tauberová
Olga Růžičková

Statutární zástupci

MUDr. Václav Pecha
Mgr. Jana Drexlerová



Rozvaha k 31. 12. 2019

AKTIVA  Kč
Software  89 060
Samostatné movité věci a soubory 396 655
Dopravní prostředky 98 000
Oprávky k majetku -494 655
Peníze – hotovost 200 545
Peníze na běžném účtu 7 671 762
Pohledávky za odběrateli 44 000
Poskytnuté zálohy 479 625
Náklady příštích období 51 232
Aktiva celkem 8 536 224

PASIVA  Kč
Závazky z obch. styku – dodavatelé 760 368
Přijaté zálohy  130 392
Zaměstnanci  427 418
Zúčtování s institucemi soc. zabezpečení 178 737
Ostatní přímé daně 41 654
Ostatní nepřímé daně 4 475
Srážky z mezd  2 673
Dohadné účty pasivní 41 900
Výnosy příštích období 4 300
Základní jmění  400 142
Fond rezerv  6 543 286
Hospodářský výsledek – účetní zisk 879
Pasiva celkem 8 536 224

Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2019

VÝNOSY Kč
Příjmy z prodej zboží 255 186
Příjmy z reklam 147 000
Výnos z přednášek 114 834
Výnosy z prodeje marathon 1 600
Výnosy z prodeje služeb 217 115
Rekondice – úhrady účastníků 186 600
Uroky z běžného účtu 14
Provozní dotace 1 786 000
Rekondice dotace 114 000
Jiné dotace 102 500
Příspěvky sbírka 158 495
dar Jarkovská 1 200

1514

Př
eh

le
d 

ho
sp

od
ař

en
í



dar Schon 1 200
dar Jirásková 1 200
dar Petříková 1 200
dar Kucova 1 500
dar Šolcová 1 500
dar NADACE ENDOCHIRURGIE 2 000
dar Ing. Anna Mesticka 2 000
dar Jana Gerhatova 2 000
dar Dvořák 2 000
dar Dvorsky Ondrej 2 100
dar BARTOLOMEJEVOVA 2 222
dar Trojánek 2 400
dar Kinderova, Julia 2 500
dar ANGIOLOGIE ZATEC 2 500
dar Tajnyk 2 884
dar Sbor jednoty bratrské 2 910
dar DRAKON DUM REKLAMY 3 000
dar BODY CENTRUM, S.R.O. 3 000
dar DLK s.r.o. 3 000
dar KOBERA PAVEL 3 000
dar Krátká 3 000
dar Mega měřící zařízení 3 000
dar Czech Fashion Council 3 300
dar Krejčí Martin 3 640
dar Richard Nídl 4 355
dar ing. Jan Brotan 5 000
dar ZEMEDELSKY VYZKUM,SP 5 000
dar ZDRAVOTNICKY HOLDING 5 000
dar LENKA HRDINOVA 5 000
dar PURKRABKOVA ANNA 5 000
dar Ivo Fort 5 000
dar Matlach Jan 5 000
dar Asociace jihoc. 5 000
dar Thermo industry  5 000
dar Novotna Tomanova 5 000
dar Gabriela Blažek 5 110
dar Dana Mlenska 5 300
dar Astapkievicova 6 000
dar Katona 6 000
dar První česká lékařská 6 000
dar Fišerova 6 750
dar Klementova Sarka 7 000
dar Vinohradský pivovar 7 430
dar Seibertova 8 800
dar Medicon services, a.s. 9 200
dar T.E.O. Consulting 9 370

Př
eh

le
d 

ho
sp

od
ař

en
í



dar TIMO s.r.o. 9 960
dar SENIOR FLEXONICS 10 000
dar Sigmont 10 000
dar Kvetova Radka 10 000
dar Kohoutkova Pavla 10 000
dar MEDIRAY S.R.O. 10 000
dar Allen and Overy 10 000
dar Prime Legal  10 000
dar Medicinpraxe 10 000
dar WAISSEROVA GABRIELA 10 000
dar CARMELITA S.R.O. 10 241
dar RC Klásek 10 623
dar Mlynska 11 450
dar SUGAR CUBE S. R. O 11 687
dar Chmelova, Renata 13 000
dar Gep Czech Republic 13 600
dar Hanes Belinda 13 904
dar BCS AIS s.r.o. zaměstn. 14 400
dar Iva Vaverkova 14 700
dar Gaute 15 000
dar Delikomat 15 000
dar Anker technology 15 000
dar Pronatal 15 800
dar Pikl 16 000
dar Ernst and Young 16 001
dar na Moneta účet 19 813
dar Burda Auction 20 000
dar Bonavita 20 000
dar Viakontrol 20 000
dar Lukas Budinsky 20 000
dar Papp spol. s.r.o. 20 000
dar Šafář 20 000
dar Venti Media s.r.o. 20 767
dar Aliance 21 500
dar MAMMACENTRUM 22 000
dar Deutsche Post AG 25 000
dar RC PLZEN BESEDA 25 000
dar OBLASTNI SPOLEK CCK 22 500
dar Orbis Edu 25 000
dar SCHAFFEROVA 25 000
dar MŠ Hutnická 25 326
dar Martina Svadbikova 26 632
dar Medicon Pharm 27 368
dar Casper trading 30 001
dar Naninails s.r.o. 36 105
dar nepeněžní 43 690

Př
eh

le
d 

ho
sp

od
ař

en
í

1716



dar Irena Bartosova 45 000
dar Magistra  50 000
dar Forum darcu 50 000
dar DOBRE MISTO PRO ŽIVOT 58 252
dar České houby a.s. 63 479
dar Moneta  100 000
dar HARD ROCK CAFE 118 800
dar Camaieu Česká rep. 130 742
dar VIA  131 938
dar neurčen  170 584
dar DIVA Center 170 600
dar DMS  188 675
dar KPMG Ceska republika 238 854
dar LPR  276 051
Avon Cosmetics,linka pomoci 644 850
podpora MammaHELPU na účet 18 774 764
Členské příspěvky 101 861
Čerpání fondu rezerv dary 1 291 000
Výnosy:  26 700 433

NÁKLADY  Kč
Spotřeba materiálu 664 939
Spotřeba energie 98 971
Spotřeba teplo, voda 283 570
Cestovné 118 337
Poštovné 48 224
Telefony 311 330
Nájemné 820 290
Odměny lektorům 59 700
Ekonomické služby 454 000
Služby školení 21 140
Podpora služby 7 379 790
Služby marathon 1 400
Rekondiční pobyty 311 826
Ostatní služby 1 322 260
Mzdové náklady 7 131 234
Zákonné soc. a zdrav.poj. 1 812 072
Poplatky bance 109 491
Silniční daň 4 475
Pojistné 40 349
Poskytnuté příspěvky 24 250
Ostatní výdaje 4 906
Tvorba rezervního fondu 5 677 000
Náklady 26 699 554
Hospodářský výsledek – účetní zisk 879

Náklady celkem 26 700 433

Př
eh

le
d 

ho
sp

od
ař

en
í



Zp
rá

va
 n

ez
áv

isl
éh

o 
au

di
to

ra

1918



V roce 2019 nás významně podpořili tito partneři:

Kraje: Hlavní město Praha, Středočeský, Jihočeský, Královéhradecký, Plzeňský, Olomoucký, Zlínský
Statutární města: Hradec Králové, České Budějovice, Plzeň, Zlín, Brno, Olomouc, Přerov
Města: Hluboká nad Vltavou
Městské části: Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 10, Brno – Královo Pole, Plzeň 1, 2, 3, 
Obce: Malé Svatoňovice
Zvláštní poděkování: Primátor Hlavního města Prahy MUDr. Zdeněk Hřib

Odborní garanti Mamma HELP center 
a další spolupracující lékaři a zdravotníci: 
MUDr. Václav Pecha, Doc. MUDr. Lenka Foretová, Ph.D., MUDr. Tomáš Svoboda, 
Ph.D., Prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D., MUDr. Daniel Bartík, MUDr. Karel Ćwiertka. 
Ph.D., Doc. MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D., MUDr. Václav Janovský, 

Prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc., Prof. MUDr. Jan Daneš, doc. MUDr. Jana Prausová, PhD., MBA., Prof. 
MUDr. Petra Tesařová, CSc., doc. MUDr. Aleš Nejedlý, PhD., MUDr. Renata Koževnikovová, MUDr. 
Karel Rauš, MUDr. Emanuela Kmoníčková, MUDr. Petra Hrabětová, MUDr. Karolína Hovorková, 
MUDr. Bohumil Zálešák, MUDr. Halka Bittmanová, MUDr. Alena Bílková, MUDr. Andrea Trunkátová, 
MUDr. Dana Houserková, Doc.MUDr. Kamila Krausová, MUDr. Anna Ondračková, MUDr. Dagmar 
Švecová, prof. MUDr. Samuel Vokurka,PhD., Dagmar Škochová, PhD., MBA, PhDr. Mgr. Jitka Krocová,

Sp
on

zo
ři



Sp
on

zo
ři

2120

Mgr. Kamila Bosáková, Mgr. Viktor Bosák, Mgr. Marie Zemanová, Mgr. Petra Bučková, Mgr. Ivana 
Dvořáčková, Ph.D., Mgr. Ivana Abramčuková, PhDr. Filip Abramčuk,

Firmy a komerční subjekty:
Air Dispatch, Alcron Hotel Prague – Iveta Johánková, Allen and Overy, LLP, Amoena a.s., – Ing. Eva 
Tichá, Avon Česká republika, BCS Automotive Interface Solutions, s.r.o., Bellinda ČR, s.r.o., BENU ČR, 
a.s., Bidfood, BrainZone PR and marketingová agentura, s.r.o. – Marta Říhová, Denisa Cingelová, 
Cama eu Česká republika – Kateřina Strnadová, Čokoládová laboratoř – Petra Růžičková, DRFG 
a.s., Dům porcelánu Praha s.r.o., Erhartova cukrárna, ExxonMobil Business Support Center Czechia, 
Fotonova – Milan Brát, Petra Špatná, Galaxie Zlín, GEP, Hard Rock Cafe Prague – Martina Lednová, 
Klára Pechanová, Heineken ČR, Inspiralis – Lucie Šarešová, IQ Pohyb Centrum – Mgr. Daniel 
Müller, Julius Meinl Coffee Intl., Karlovarské minerální vody, a.s., KBJ velkoobchody s.r.o., Kosmetika 
Capri – Ing. Jitka Poláková, KPMG, Král vín – David Tomáš, Branko Černý, MBA, Lesy České repub-
liky, s. p. – ing.Petra Packová a Radim Urbánek, LE & CO – Ing. Jiří Lenc, s.r.o., Magistra lékárny, 
Mamodiagnostické centrum Waltrovka, Marionnaud Paris, Medicon, a.s. – Ing. Jana Hradičková, 
Mgr. Matyáš Bittner, Medicon Pharm, s.r.o., Mikrověže a.s. – Stanislav Kokeš, Mladá Fronta, a.s., 
NC Eden, Ovocný Světozor, Papp s.r.o, Paul Mitchell CZ a SK, Pierre Fabre Dermo-cosmetique 
Tchequie, s.r.o., Potten & Pannen – Staněk group, a.s., REKO – Karel Špírek, Revitalash Česká repub-
lika, Ristorante CARMELITA Pizzeria, SIGMONT Praha, s.r.o, STOB – Iva Málková, Hana Málková, 
Svět knihy, Tesco Stores ČR, a.s., TEVA ČR – ing. Lenka Klepáčková, Timo, s.r.o., Tiskárna Kroupa and 
Kroupa – Jiří Kroupa, Trikator.cz, Vienna House Andel’s Prague a Vienna House Diplomat Prague – 
Marek Páleník, Vinohradský pivovar, Vinum Bonum s.r.o., Žatecký pivovar, s.r.o. – Martin Kec, Ing. 
Radek Vincík,
Obchodní a zábavní centrum Velký Špalíček, Brno – Věra Katolická, Gaute a.s. – ing. Radovan 
Hlavinka, DELIKOMAT, s.r.o. – Petra Džiubanová,, Burda Auction, s.r.o. – Dana Burdová, Restaurace 
Tenis PUB Brno – Gregor Mareček, Hotel Continental Brno – Zuzana Marténková a Dana Jandová, 
Bhistyle – Barbara Hirschová, Vinařství Vystoupil, Bella Rose – Martina Svádbiková, Zemědělský 
výzkum, spol. s r.o., Troubsko, Ppg Industries Czech Republic, s.r.o – Pawel Moroň, Kiwi.com, s.r.o.- 
Veronika Jirková, IGY Centrum České Budějovice, HiPP Czech, s.r.o., Daniely K – sport Fashion, 
THERMO INDUSTRY, a. s. – ing. Miroslav Valášek, KIEKERT – CS, s. r. o. Přelouč, Jičín žije, s. r. o., 
Atelier JR – Jitka Šedová, EPITA – DD Dobromila Darnadyová, HANZO Production, spol. s r.o., Galérie 
Artičok, ČEZ, a. s., Technické služby Hradec Králové, DLK, s. r. o. –Meziměstí, Žaluzie Neva s.r.o, 
Meopta- optika s.r.o, Miele technika s.r.o., Senior Flexonics s.r.o., DHL Express s.r.o , Koyo Bearings 
Česká republika s.r.o.,Tiskárna Dragon Print Plzeň – Irena Štruncová, Plzeňská kočičí kavárna – Jana 
Augustinová, Spodní prádlo Františkánská – Ing. Veronika Korbelová, GZR plast, s.r.o. – pan Šíp, 
Studio 4ladies – Iveta Vaverová, OC Tesco Plzeň, EXCELLENT PLZEŇ, s.r.o. – Anna Šperlová, DEPO 
2015 – Kateřina Majnerová, Veřejná správa statku města Plzně – Bc. Viktor Lang, Anker technology, 
s.r.o., PRIME LEGAL, advokátní kancelář, s. r. o., Rosalie květiny a dárky, DRAKON dům reklamy, 
s. r. o., Jan Skuhra- restaurace u Sousedů, Plzeň, Galaxie Zlín, Prior Zlín, Celia fit pekárna,s.r.o., Káva 
DXN – Vlček Josef, Cukrárna Dino, Cukrárna KOLBABA , s.r.o.,– Zdeněk Kloc, Kavárna Bystrokočko, 
Kavárna Cafe Art České Budějovice, Kavárna Slunečnice, Kavárna Skládanka, CUPCAKES 
& COFFEE, Brno, Pekárna Svoboda -Březík, Zlín, Restaurace Dolce Vita, Restaurace 9-tka, Květinářství 
Halka, Květinářství Oškera, Optika Profioptic, Nordic Walking Zlín, Kyklop Zlín, Lékárna Hanák, TNS 
Servis, Mitas, s. r. o., Centrum pohybu – Andrea Simperová, ČSAD Vsetín, Dopravní podnik města 
Zlína, Golden Apple Cinema Zlín, T.E.O. Consulting, s.r.o. – Zdena Soukupová, 
Moneta- Money Bank, a.s., ČSOB, VZP ČR, VZP – regionální pracoviště Zlín, Brno, ČB, JH, 
ČPZP ČR, Stavební spořitelna České spořitelny Buřinka, ČPP – regionální ředitelství Plzeň – Jana 
Schumichrastová 

Instituce, spolky, média a nadace: 
České velvyslanectví v Lucembursku – Kateřina Sternbergová, Yoga Institut – Magdaléna Špačková, 
Kino Lucerna – Mgr. Filip Schauer, Stop Zevling (United Islands Karlín) – Alžběta Nováková, Fitness 
centrum Čáslav – Daniela Fišerová, Krásou proti rakovině – maraton líčení Mělník, MŠ Pastelka 
Most, Rákosníček, z. s., Rodinné centrum Sedmikráska – Dobruška, Sportvisio, z. s., OSA Ochranný 



Sp
on

zo
ři svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z. s. – Zuzana Kožnarová, Dantes Kloboukový klub Brno 

– Radka Chabičovská, Křížek dětem – charitativní Česko – slovenský klub křížkového vyšívání, Liga 
proti Rakovině Brno – Iva Hrnčiříková, Veřejná zeleň města Brna – Marie Slavíková, Impact Hub Praha 
a Brno, Centrum pohybu -Andrea Simperová, Sportovní zařízení města České Budějovice, příspěvková 
organizace, Rotary klub Plzeň Beseda, z. s., Centrum sociální pomoci Vodňany, Asociace jihočeských 
rodin, z. s. – Jaroslava Králová, Akvabely Tábor, Arcus – Život, Úřad práce Hradec Králové, obec 
Kyselovice,
Ministerstvo zdravotnictví ČR, Masarykův onkologický ústav, Brno, Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje, a. s., Fakultní nemocnice Hradec Králové, Nemocnice České Budějovice, 
a.s., Nemocnice Český Krumlov, a.s., Nemocnice Prachatice, a.s., Nemocnice Strakonice, a.s., 
Nemocnice Písek, a.s., Nemocnice Tábor, a.s., Nemocnice Privamed, Plzeň – MUDr. Miroslav Mach, 
Mamo centrum Privamed – MUDr. Pěchotová, EUC klinika Brno, EUC Klinika Olomouc, Nemocnice 
Jihlava – Mgr. Jana Vácová, Nemocnice Šumperk, Oblastní nemocnice Kladno, a. s., FN Plzeň 
– ORAK, EUC Klinika Zlín, Baťova nemocnice Zlín, Poliklinika Zlín, Poliklinika Otrokovice, Nemocnice 
Valašské Meziříčí, Mammacentrum Olomouc, Centrum regenerace a rekondice Plzeň – MUDr. 
Jaroslava Tomanová, Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, p. o. -
Česká asociace sester region Hradec Králové, IFMSA lékařské fakulty UK v Hradci Králové, Zdravotně 
sociální fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích - Ústav ošetřovatelství, porodní asistence 
a neodkladné péče, Střední zdravotnická škola Písek, SZŠ a VOZŠ Plzeň – Mgr. Eliška Čagánková, 
ZČU – FZS, katedra ošetřovatelství a porodní asistence – PhDr. Mgr. Jitka Krocová, Střední zdravot-
nická škola Evangelické akademie Brno, Líšeň –Mgr. Barbora Holá, Střední zdravotnická škola Brno 
Jaselská – Mgr. Dana Hauserová, Zdravotní škola Zlín, Střední zdravotní škola Kroměříž,
SŠ a VOŠ Reklamní a umělecké tvorby Michael, s. r. o. – Doc. Mgr. Vladimír Kozlík, Mgr. Táňa 
Vycpálková, Pavel Bokr, Jaroslav Fišer, VOŠON – Česlav Jaroš, Střední průmyslová škola stavební 
České Budějovice, Biskupské gymnázium České Budějovice, Střední škola obchodní a Vyšší odborná 
škola České Budějovice, Gymnázium Vodňany, Střední škola vizuální tvorby, s. r. o. Hradec Králové, 
OA, SOŠ a Jazyková škola Hradec Králové, VOŠZ a SZŠ a Domov mládeže Hradec Králové, 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Gymnázium Otrokovice, Střední průmyslová škola Zlín, Střední 
odborná škola Vizovice, UTB Zlín, Mendelova univerzita v Brně – ing. Lucie Janečková a doc.ing. 
Pavel Ryant, PhD., Střední průmyslová škola Brno – Paedr. Jaroslava Bělková a Mgr. David Čížek, 
Masarykova Univerzita Brno, pedagogická fakulta – Jitka Reissmannová, Střední průmyslová škola sta-
vební Brno- ing. Šárka Skřičková, Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, Gymnázium U Libeňského 
zámku Praha 8, Gymnázium Josefa Jungmanna Litoměřice,
Divadlo PIKL Hluboká nad Vltavou, Studio DVA divadlo – Tomáš Přenosil, Svět knihy, Turistické infor-
mační centrum HK – Destinační management Hradecko, Knihovna města Hradec Králové, Studijní 
a vědecká knihovna Hradec Králové, Divadlo dětí Alfa – Ina Gabrielová, Doubravecký gurmán, 
Doubravecké vinobraní – Michal Illich, Městské kulturní středisko Dobřany – Jaroslava Umnerová 
a Mgr. Zuzana Peksová, Městský úřad Klatovy – Bc. Iva Vacková, JUNÁK – český skaut, středisko 
Střela Plzeň, z s. – Šárka Porvichová, DiS.,Skauti Slavkov, KIS Mariánské Lázně – Alena Havrdová, 
Dům hudby a konzervatoř Plzeň – Mgr. Hana Fialová, MZŠ Zruč-Senec – Mgr. Michaela Kokošková, 
Krajský úřad Plzeňského kraje – oddělení marketingu – Mgr. Karolína Remenárová, Městská policie 
Zlín, Městské divadlo Zlín – ředitel Petr Michálek, Dílna Zlín, Český svaz žen, Kino Vatra, Kinoklub 
Bystřice pod Hostýnem, Kino Svět Holešov, Kino Nadsklepí Kroměříž, Kino Panorama Rožnov pod 
Radhoštěm, RC Klásek, Dansy Claire- Evička, Ladies Night – Petra Lamlová, Divokej Bill – kapela, 
Zatrestband – kapela – Petr Píša, Mažoretky Legato, skupina Gibon – Rostislav Koplík, Hudební 
skupina BURYSAX Brno, 
Český rozhlas Praha, České Budějovice, Zlín, REGION, Denisa Cingelová, Radio Proglas, s.r.o, 
– Adriana Růžičková, Vratislav Mlčoch – Vydavatelství VRAM, Televize TVS, Radio Kiss Publikum, 
Radio ČAS, ČAS Region Plzeň – PhDr. Mgr. Jitka Krocová, Dobřanské listy – Mgr. Zuzana Peksová, 
Czech News center, a.s. a Moje psychologie,
Nadace O2, Nadace DRFG, Nadace východočeské onkologie, Nadace Partnerství, Globus 
Hypermarket – program „Lepší svět“, Nadační fond Tesco – program „Vy rozhodujete, my pomáháme“ 



2322 

Sp
on

zo
ři

Plán činnosti 2020

MH vstoupil do roku 2020 s vědomím, že při nedostatku pracovních sil a dal-
ších zdrojů financí nemůže zajistit pokračování činnosti spolku. Tyto problémy 
ještě prohloubilo březnové vládní vyhlášení nouzového stavu v ČR v souvislosti 
s koronavirem. Spolek musel uzavřít centra, zrušit poradenskou činnost i odpo-
lední programy. Ve velmi omezeném provozu zůstala jen telefonní Avon linka za 
zdravá prsa. Ekonomická krize zhatila naději na získávání nových individuálních 
dárců, kteří jsou hlavním zdrojem financování činnosti spolku. S prodlužováním 
nouzového stavu bylo zřejmé, že budou silně omezeny i dotace od státní správy 
a samospráv. Spolku MH po dvaceti letech úspěšné činnosti hrozila platební 
neschopnost a zadlužení, a s tím spojená ztráta pracně budovaného dobrého 
jména. 
Plánem činnosti pro rok 2020 se tak stalo úspěšné ukončení činnosti organizace 
zrušením spolku likvidací dle Zákona č. 89/2012 Sb. 

a naši dobrovolníci a přátelé: 
Václav Holič, Robert Tichý, Michaela Mrázková, Klára Vrabcová, Andrea Kalová, Anna Rathkopf 
– fotografové a fotografky, Renata Nejtková, Andrea Chaloupková – Kozí život,Bob Klepl, Eva 
Holubová, Hana Křížková, Hynek Čermák, Chantal Poullain, Iva Fiedlerová, Ilona Svobodová, 
Jana Šebová s rodinou, Jiří Heller, Lenka Pelánková, Lenka Runtágová, Lenka Termerová, Marie 
Puttnerová, Markéta Herinková s rodinou, Michaela Dolinová, Natálie Koževnikovová, Štěpánka 
Duchková, Roman Vojtek, Veronika Louvel, Věra Nykodýmová, Lucie Čeňková – Make my day, 
Zdeněk Fekar – EVOX, Slepičárna Blog, Jana a Štěpán Vašákovi, Gabriela Waisserová, Mgr. Pavlína 
Kocourková, Dis., Mr. Petr Hladík, David Macek, Mgr. Eva Kvapilová, Mgr. Helena Peřinová, Mgr. 
Marcela Zvonařová, Pauline a Pavel Ivanyi, Růžena Fergusová, Ing. Jan Brotan, Eva Mlýnková, Silva 
Kvasnicová, Manželé Procházkovi, Dagmar Špačková, Renata Růžová, Jarka Vykoupilová, Marek 
Rapáč, ing. Magda Špačková, Šárka Laura Tůmová, Tamara Wortnerová, Miroslava Nezvalová, Petr 
Řeháček, Ing. Michal Šafář, Hana Andrejchová, Hana Píchová, Milada Rejšková, Šárka Novotná, 
Eva Pšeničková, Karolína Ziegelbauerová, Jitka Kajgrová, Milena Kolářová, Radka Bláhová, Simona 
Pelikánová, Pavla Krosová, Iva Jirovská, Ivana Bohunová, Hana Průchová, Iva Klementová, Zuzana 
Rusfelová, Tereza Jarešová, Marta Klečková, Štěpánka Pospíšilová, manželé Vošoustovi, Mgr. Pavla 
Štanderová, Věra Marešová, Ladislava Válková, Igor Činovec, Dana Šámalová, Alenka Petružálková, 
Mgr. Václav Smetana, MUDr. Klára Novotná Tomanová, JUDr. Olga Löblová, Mirka Nezvalová, 
Miroslav Pohnětal, Vladimír Kovařič, Helena Šejnová, Irena Nováková, Hanka Vránová, Alena 
Jelínková, Renata Heinrichová, Renata Brožová, Josef Musil, Mirek Křen, Roman Válek,MUDr. Dita 
Opravilová, MUDr. Miluše Mouková, ing. Ludvík Malota, kolektiv onkologického odd. Baťovy 
nemocnice, kolektiv chirurgického odd. Nemocnice EUC Klinika, Ph.D., Svatava Dvořáková, Bohumila 
Vojtová, Jarmila Šalomounová, Jitka Nevídalová, Marie Válková, Jana Pluhařová, Ivana Křenová, 
František Šarišský, Jana Valášková, Pavla Klubíčková, Jana Nováková, Marcela Gottlichová, Lukáš 
Budínský, Jakub Heckel, Alena Blaháková, Zdena Blaháková, Jsf Abb, Mgr. Lenka Fasnerová, Anna 
Černá, Andrea Simperová, Dansy Evička, Věra Hanáková, Michal Španner,

Zvláštní poděkování: 
Vladimír Kožíšek – fotograf, autor výstavy Tváří v tvář, realizační tým výstavy Tváří v tvář: MgA. 
Štěpánka Bláhovcová, Martina Kožíšek Ouřadová, Markéta Tupá, Petr Prokeš, Bc. Michaela 
Hrabíková, Bc. Zdenka Ouřadová, Milan Váchal, PhDr., Mgr. Jitka Krocová

Všem našim příznivcům upřímně děkujeme za jejich podporu 
a pomoc



24 

MAMMA HELP CENTRUM Praha
Koordinátorka: PhDr. Zuzana Bláhová
Koněvova 150, 130 00 Praha 3
Tel.: 272 731 000, 272 732 691, mail: praha@mammahelp.cz 
Otevřeno: pondělí-čtvrtek 9.00-17.00, pátek 9.00-15.00

MAMMA HELP CENTRUM Brno
Koordinátorka: Monika Chábek
Nerudova 7, 602 00 Brno
Tel.: 549 216 595, mail: brno@mammahelp.cz
Otevřeno: pondělí- čtvrtek: 10.00-15.00 

MAMMA HELP CENTRUM České Budějovice
Koordinátorka: ing. Ludmila Kubátová
Lannova tř. 63/41, vstup z ulice Štítného, 370 01 České Budějovice
tel: 385 515 031, 602 456 712, mail:budejovice@mammahelp.cz
Otevřeno: Pondělí-čtvrtek: 10.00-15.00

MAMMA HELP CENTRUM Hradec Králové
Koordinátorka: ing. Jana Smetanová
Gočárova 760, 500 02 Hradec Králové
Tel.: 495 221 947, mail: hradec@mammahelp.cz
Otevřeno: pondělí- čtvrtek: 10.00-15.00

MAMMA HELP CENTRUM Olomouc
Koordinátorka: Lenka Kalusová
Dolní náměstí 42, vstup do domu z ulice Uhelná, 779 00 Olomouc
Tel.: 585 220 288, mail: olomouc@mammahelp.cz
Otevřeno: pondělí- čtvrtek: 10.00-15.00

MAMMA HELP CENTRUM Plzeň
Koordinátorka: Bc. Ivana Chvojková
Sedláčkova 210/14, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň
Tel.: 377 917 395, mail: plzen@mammahelp.cz
Otevřeno: pondělí – čtvrtek 10.00-15.00

MAMMA HELP CENTRUM Přerov
Koordinátorka: Lenka Kalusová
Dr. Skaláka 14, 750 02 Přerov
Tel.: 581 702 124, mail: prerov@mammahelp.cz
Otevřeno: středa, čtvrtek 9.00-15.00

MAMMA HELP CENTRUM Zlín
Koordinátorka: Katka Vondráčková
Obchodní dům Modus, Bartošova ul. 45, 5.etáž, 760 01 Zlín
Tel.: 577 011 641, mail: zlin@mammahelp.cz 
Otevřeno: pondělí, úterý, čtvrtek: 10.00-15.00, středa: 10.00-17.00





Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
2

0
19

Mamma HELP, z. s.
organizace pacientek s nádorovým onemocněním prsu

Koněvova 2442/150, 
130 00 Praha 3
Tel.: 272 731 000, 272 732 691 
mammahelp@mammahelp.cz 
www.mammahelp.cz
 

Bankovní spojení: 
KB Praha 27-4605410297/0100
KB Brno 35-0135040237/0100
KB České Budějovice: 107-7578820277/0100
KB Hradec Králové 35-5607980247/0100
KB Plzeň 27-4605410297/0100
KB Přerov 27-4605410297/0100
KB Olomouc 43-8323560287/0100
KB Zlín 35-8867890217/0100
MONETA Money Bank: 225387656/0600


